2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 13.03.2020  № 406

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об организации на территории Белокалитвинского района
общественных обсуждений проектной и рабочей документации по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское»,                            ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») (2 этап)»

В соответствии с федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ                            «Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 18.06.2019 № 967 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения проектной и рабочей документации по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») (2 этап)», включая материалы охраны окружающей среды (ООС) и оценки воздействия объекта на окружающую среду (ОВОС).
2. Материалы по объекту доступны для ознакомления  общественности  с «13»  марта  по  «13»  апреля  2020 года:
- Ростовская область, г. Белая Калитва, ул. Чернышевского, д. 8 –  Администрация  Белокалитвинского  района;
- Ростовская  область, Белокалитвинский район, ул. Комсомольская, д. 21, р.п. Шолоховский Администрация Шолоховского  городского  поселения.
- Ростовская область, Белокалитвинский район, п. Горняцкий,                                  ул. Центральная,  д. 86, Администрация  Горняцкого сельского поселения;
 - Ростовская область, Белокалитвинский район, п. Синегорский,                                ул. Маяковского, 6, Администрация  Синегорского  сельского поселения:
- на  официальном  сайте  Администрации  Белокалитвинского  района  Ростовской  области  -  kalitva-land.ru.
3. Целью проведения общественных обсуждений проектной и рабочей документации «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») (2 этап)»,  является выявление возможного воздействия указанной деятельности на окружающую среду.
4. Представителем заказчика общественных обсуждений является ООО «САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ-200», тел.8452 22-44-47, е-mail: SZNP-2000@mail.ru.
5. Установить общий срок проведения общественных обсуждений 30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
6. Утвердить:
6.1. Состав комиссии общественных обсуждений (приложение № 1).
6.2. Утвердить форму предоставления замечаний и предложений (приложение № 2).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района						О.Э. Каюдин

Верно:
Управляющий   делами							Л.Г. Василенко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 13. 03. 2020 № 406

СОСТАВ
комиссии общественных обсуждений проектной и рабочей документации по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») (2 этап)».

Председатель комиссии:
	Устименко
Дмитрий Юрьевич
	- первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению;

	Заместитель председателя комиссии:

	Старцев
Илья Александрович

Секретарь комиссии:
Балеха
Нина Александровна

Члены комиссии:
Авдеенко
Андрей Петрович

Снисаренко
Ольга Павловна

Кондратович
Оксана Александровна

Суржикова
Татьяна Анатольевна

- главный архитектор Белокалитвинского района;

- главный специалист по защите окружающей среды, механизации и охране труда отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района;

- начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района,

- глава Администрации Шолоховского городского поселения (по согласованию);

- и.о. главы Администрации Горняцкого сельского поселения (по согласованию);

- и.о главы Администрации Синегорского сельского поселения (по согласованию);

Костиков
Николай Александрович

Перевалов
Сергей Дмитриевич

- технический директор- главный инженер
ООО «САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ- 2000» (по согласованию);

- главный инженер   проектировщик
ООО «САРАТОВЗАПСИБНИИПРОЕКТ- 2000» (по согласованию).

Управляющий делами				                                     Л.Г. Василенко

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 13. 03. 2020 № 406

 ФОРМА
предоставления замечаний и предложений участников общественных обсуждений проектной и рабочей документации  по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое»)        (2 этап)».

Первому заместителю главы
 Администрации Белокалитвинского района
 по экономическому развитию, инвестиционной политике
и местному самоуправлению
____________________________________
                                                               (Ф.И.О.)

Полное наименование организации, юридического лица, Ф.И.О. физического лица
 ______________________________________________________________________
(местонахождение юридического лица, физического лица)
______________________________________________________________________
(фактический адрес)
Телефон:______________________________________________________________
Адрес электронной почты:__________________________________________________

Суть замечания, предложения
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткое изложение замечания, предложения)

Приложения: на ____л. в 1 экз.
(при наличии прилагаемых документов указать)

____________________                                                                                  ________________
             (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                                               (подпись)

Управляющий делами				                                      Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\тушен_пород-отвалов.docx   3/20/2020 12:09:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\тушен_пород-отвалов.docx   3/20/2020 12:09:00 PM
стр. 2 из 5
image1.jpeg